
MORAVSKÁ  ZEMSKÁ  KNIHOVNA  V BRNĚ       
www.mzk.cz    
Kounicova 65a, 601 87 Brno                  
www.mzk.cz    

 

Dovolujeme si Vás pozvat na školení 

Volně přístupné  
patentové databáze. 

(Školení na vyhledávání v bezplatných databázích patentů a užitných vzorů) 
 

Termín:           Čtvrtek 13. září 2018 v 16.30 hod., předpokládaný konec v 18.45 hod. 
 
Místo konání: Moravská zemská knihovna v Brně, počítačová učebna v 6. poschodí. 
 
Přednášející:  PhDr. Martina Machátová, Moravská zemská knihovna v Brně.         
 
Poznámka:     Patentové přihlášky a udělené patenty představují bohatý zdroj cenných  
                        informací a inspirace pro výzkum, vývoj a výrobu. Plné texty patentových  
                        dokumentů jsou zpravidla bezplatně přístupné. Na školení si vyzkoušíte  
                        základní databáze s volným přístupem, které zachycují několik milionů  
                        patentů. Současně poznáte, že patenty mohou být nejen zdrojem  
                        odborných informací a inspirace, ale také zábavy. 
                     
Program:         1. Databáze patentů a užitných vzorů na webu Úřadu průmyslového  
                             vlastnictví v Praze 
                             Nové vyhledávací rozhraní přístupné od léta 2018. 
                         2. Espacenet 
                             Databáze budovaná Evropským patentovým úřadem (EPO) zachycuje  
                             přes 100 milionů patentových dokumentů od r. 1836 z více než 90 zemí.  
                         3. PATENTSCOPE 
                             Databáze spravovaná Světovou organizací duševního vlastnictví 
                             (WIPO) zachycuje více než 70 milionů mezinárodních, regionálních a  
                             národních patentových dokumentů. 
                         4. DEPATISnet 
                             Databáze budovaná Německým patentovým a známkovým úřadem  
                             (DPMA) zachycuje více než 80 milionů patentových dokumentů z celého  
                             světa. 
                                                                                                         
Přihlášky:        Účast je bezplatná. S ohledem na omezený počet míst je nutné se předem  
                         přihlásit do 13. září 2018 do 13 hod. prostřednictvím elektronického  
                         registračního formuláře v dolní části pozvánky zde: 
                         https://www.mzk.cz/sluzby/akce/volne-pristupne-patentove-databaze-0. 
                         Přihlášky budou přijímány do naplnění kapacity místnosti dle pořadí přijetí  
                         a zpětně potvrzeny e-mailem.  
 
Kontakt:          Martina Machátová, studovna přírodních a technických věd v 6. patře,  
                         e-mail: machat@mzk.cz, tel.: 541 646 170. 
 
Doprava:          Z ústřed. autobusového a vlakového nádraží tramvají č. 12, vystoupit na  
                         zastávce Nerudova, pokračovat pěšky ve směru jízdy tramvají k budově  
                         MZK.   
 
Těšíme se na Vaši návštěvu.  

https://www.mzk.cz/sluzby/akce/volne-pristupne-patentove-databaze-0
mailto:machat@mzk.cz

